
 1 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЮТАЗЫ РАЙОН СОВЕТЫ 

(IV чакырылыш) 

 

КАРАР 

                                                               IV чакырылыш VI утырышы 

 

 “25” июнь 2021 ел                       № 50                                        Урыссу штп 

 

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль  

районы Советының 2020 елның 4 декабрендәге  

18 номерлы «2021 елга һәм 2022, 2023 еллар план 

чорына Ютазы муниципаль районы бюджеты 

турында»гы карарына үзгәрешләр һәм өстәмәләр  

кертү турында 

 

 

     Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет кодексы, «Россия 

Федерациясендә җирле үзидарә оештыруның гомуми принциплары турында» 06.10.2003 ел, №131-

ФЗ Федераль закон, «Ютазы муниципаль районы» муниципаль берәмлеге Уставы, «Ютазы 

муниципаль районында бюджет процессы турында» Нигезләмәсе нигезендә Ютазы район Советы  

                                              КАРАР КАБУЛ ИТӘ: 

1 статья  

    Ютазы район Советының «2021 елга һәм 2022, 2023 еллар план чорына Ютазы муниципаль 

районы бюджеты турында» 04.12.2020 ел, III утырышы карарына түбәндәге үзгәрешләр һәм 

өстәмәләр кертергә: 

1) 1 статьяда: 

а) 1 пунктның 1 пунктчасында «575 334,21» санын «591 693,0» санына алыштырырга; 

б) 2 пунктның 1 пунктчасында «575 334,21» санын «603 375,8» санына алыштырырга; 

в) 3 пунктның 1 пунктчасында «0,00» санын «11 682,8» санына алыштырырга; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

2)Таблицу 1 Приложения 1 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

к Решению III заседания IV созыва Ютазинского 

районного Совета Республики Татарстан «О 

бюджете Ютазинского муниципального района на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» от 4 

декабря 2020 года № 18 

 

Источники финансирования 

дефицита бюджета Ютазинского муниципального района на 2021 год 
 

 

                                                                                                                                                      тыс.рублей  

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 

000 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

- 11 682,8 

01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на  счетах по учету 

средств бюджета 

- 11 682,8 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств бюджетов - 591 693,0 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов - 591 693,0 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов 

- 591 693,0 

01 05 02 01 05 0000 

510 

Увеличение прочих остатков  денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

- 591 693,0 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 603 375,8 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов 603 375,8 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение  прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

603 375,8 

01 05 02 01 05 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков  денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

603 375,8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

3) Таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

к Решению III заседания IV созыва Ютазинского 

районного Совета Республики Татарстан «О 

бюджете Ютазинского муниципального района на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» от 4 

декабря 2020 года № 18 

 
Таблица 1 

Прогнозируемые  объемы доходов 

бюджета Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год 
                                                                                                                                                            

Код 

бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

доходов 

Сумма 

(тыс. рублей) 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 ИТОГО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ  186 064,3 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 150 730,1 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 150 730,1 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 9 800,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 9 800,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 9 093,5 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 5 697,0 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных  

видов деятельности  
1 553,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 812,5 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 31,0 

1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ 

ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 1 760,0 

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 1 706,0 

1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных 

ископаемых 1 706,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1 821,8 

1 08 03000 01 0000 110  Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 1 821,8 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 10 672,5 

consultantplus://offline/ref=801B1792BB28C7E0B86274AEE10AF294E8FBCEE410ECDA2E72B4FCD141B291A42C800050A4ED8502uEY3K


 4 

1 11 05000 00  0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 10 672,5 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 

ресурсами 854,0 

1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 854,0 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 284,4 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 

284,4 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 832,0 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 334,5 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных участков  

бюджетных и автономных учреждений)  497,5 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 270,0 

1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 110,0 

1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 160,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
405 628,7 

2 02 00000  00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 404 628,7 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
7 010,8 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
164 859,6 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 178 195,4 

2 02 40000  00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 54 562,9 

2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций 1 000,0 

2 04 05000 05 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты муниципальных районов 1 000,0 



 5 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 591 693,0 

 

 

4)  Таблицу 1 приложения 5  изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

Приложение №5 

к Решению III заседания IV созыва Ютазинского 

районного Совета Республики Татарстан «О 

бюджете Ютазинского муниципального района на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» от 4 

декабря 2020 года № 18 

 

Таблица 1 

Ведомственная структура  

бюджета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

на 2021 год 
тыс.руб. 

Наименование показателя КВСР Рз Пр КЦСР КВР Сумма 

Исполнительный комитет Ютазинского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

801         103 473.1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 801 01       33 684.4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

801 01 04     18 927.3 

Реализация государственных полномочий 

по сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых 

актов Республики Татарстан 

801 01 04 2410125390   1.6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 04 2410125390 100 1.6 

Непрограммные направления расходов 801 01 04 9900000000   18 925.7 

Центральный аппарат 801 01 04 9900002040   18 925.7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 04 9900002040 100 11 736.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 04 9900002040 200 7 138.6 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 9900002040 800 50.8 

Судебная система 801 01 05     10.9 



 6 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета 

801 01 05 9900051200   10.9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 05 9900051200 200 10.9 

Резервные фонды 801 01 11     2 595.5 

Непрограммные направления расходов 801 01 11 9900000000   2 595.5 

Резервные фонды муниципальных 

образований 

801 01 11 9900007411   2 595.5 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 11 9900007411 800 2 595.5 

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13     12 150.7 

Реализация государственных полномочий 

в области опеки и попечительства 

801 01 13 0350325330   997.4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 0350325330 100 997.4 

Мероприятия по улучшению условий и 

охраны труда 

801 01 13 0520115500   82.6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 01 13 0520115500 200 82.6 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и экстремизма 

в Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан" 

801 01 13 0630000000   10.0 

Основное мероприятие "Профилактика 

терроризма и экстремизма" 

801 01 13 0630100000   10.0 

Реализация программных мероприятий 801 01 13 0630110990   10.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 0630110990 200 10.0 

Муниципальная программа "Реализация 

антикоррупционной политики в 

Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2021-2023г.г." 

801 01 13 2700000000   10.0 

Реализация программных мероприятий 801 01 13 2700002042   10.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 2700002042 200 10.0 

Непрограммные направления расходов 801 01 13 9900000000   10 834.2 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

801 01 13 9900002950   384.8 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 9900002950 800 384.8 



 7 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

801 01 13 9900025260   373.8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

801 01 13 9900025260 100 339.4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900025260 200 34.4 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

801 01 13 9900025270   366.6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 9900025270 100 339.4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900025270 200 27.2 

Реализация государственных полномочий 

в области архивного дела 

801 01 13 9900025340   40.7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900025340 200 40.7 

Реализация государственных полномочий 

по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

801 01 13 9900025350   0.5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 9900025350 100 0.5 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 

801 01 13 9900029900   5 246.8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 9900029900 100 1 245.5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

801 01 13 9900029900 600 4 001.3 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда и других 

архивных документов 

801 01 13 9900044020   863.6 



 8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

801 01 13 9900044020 100 863.6 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

федерального бюджета 

801 01 13 9900059300   896.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 9900059300 100 777.6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900059300 200 118.5 

Выполнение других обязательств 

государства 

801 01 13 9900092030   2 479.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900092030 200 2 258.1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

801 01 13 9900092030 300 150.0 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 9900092030 800 71.1 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

801 01 13 9900092410   71.8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900092410 200 71.8 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

801 01 13 9900097071   110.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900097071 200 110.3 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий за счет средств местного бюджета 

801 01 13 9900092031   47.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

801 01 13 9900092031 100 47.1 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав за 

счет средств местного бюджета 

801 01 13 9900092032   51.9 



 9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

801 01 13 9900092032 100 51.9 

Реализация государственных полномочий 

в области опеки и попечительства за счет 

средств местного бюджета 

801 01 13 9900092033   117.4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 9900092033 100 117.4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

801 03       1 864.4 

Обеспечение пожарной безопасности 801 03 10     1 565.5 

Непрограммные направления расходов 801 03 10 9900000000   1 565.5 

Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в Ютазинском 

районе 

801 03 10 9900022670   1 565.5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 03 10 9900022670 100 1 491.8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 03 10 9900022670 200 73.7 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

801 03 14     298.9 

Содержание муниципальных служащих, 

обеспечивающих деятельность ОПОП 

801 03 14 0610110990   298.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 03 14 0610110990 100 298.9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 801 04       25 091.8 

Сельское хозяйство и рыболовство 801 04 05     1 910.3 

Реализация государственных полномочий 

в сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите 

населения от болезней, общих для человека 

и животных 

801 04 05 1420925360   1 910.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 04 05 1420925360 200 1 910.3 



 10 

Транспорт 801 04 08     1 617.1 

Непрограммные направления расходов 801 04 08 9900000000   1 617.1 

Отдельные мероприятия в области других 

видов транспорта 

801 04 08 9900003170   1 617.1 

Иные бюджетные ассигнования 801 04 08 9900003170 800 1 617.1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 801 04 09     18 588.3 

Непрограммные направления расходов 801 04 09 9900000000   8 788.3 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

801 04 09 9900078020   8 788.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 04 09 9900078020 200 8 788.3 

Программа дорожных работ на дорогах 

общего пользования местного значения 

Ютазинского муниципального района 

801 04 09 Д100000000   9 800.0 

Строительство, реконструкция и ремонт 

(текущий и капитальный) автомобильных 

дорог за счет средств муниципального 

Дорожного фонда 

801 04 09 Д100003650   9 800.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 04 09 Д100003650 200 9 800.0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

801 04 12     2 976.1 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

801 04 12 1600173440   576.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 04 12 1600173440 200 127.1 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

801 04 12 1600173440 400 449.0 

Непрограммные направления расходов 801 04 12 9900000000   2 400.0 

Возмещение затрат организаций 

потребительской кооперации в части 

транспортных расходов, связанных с 

доставкой товаров первой необходимости в 

отдаленные и малонаселенные пункты 

Республики Татарстан, расположенные 

далее 1 км. от районных центров 

Республики Татарстан 

801 04 12 9900079010   2 400.0 

Иные бюджетные ассигнования 801 04 12 9900079010 800 2 400.0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

801 05       15 691.2 

Жилищное хозяйство 801 05 01     5 778.4 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов 

801 05 01 0450196010   4 655.0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

801 05 01 0450196010 600 4 655.0 



 11 

Подпрограмма "Устойчивое развитие 

сельских территорий" 

801 05 01 1470000000   1 119.3 

Субсидии на оказание финансовой 

поддержки при исполнении расходных 

обязательств муниципальных образований 

по строительству жилья, предоставляемого 

по договору найма жилого помещения 

801 05 01 14705L5760   1 119.3 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 

собственности 

801 05 01 14705L5760 400 1 119.3 

Непрограммные направления расходов 801 05 01 9900000000   4.1 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 

801 05 01 9900076040   4.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 05 01 9900076040 200 4.1 

Коммунальное хозяйство 801 05 02     12.0 

Непрограммные направления расходов 801 05 02 9900000000   12.0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

801 05 02 9900075050   12.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 05 02 9900075050 200 12.0 

Благоустройство 801 05 03     9 900.8 

Субсидии на оказание финансовой 

поддержки при исполнении расходных 

обязательств муниципальных образований 

по благоустройству сельских территорий 

801 05 03 14704L5670   2 777.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 05 03 14704L5670 200 2 777.5 

Непрограммные направления расходов 801 05 03 9900000000   7 123.3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078010   3 288.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078010 200 3 288.0 

Озеленение 801 05 03 9900078030   1 768.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078030 200 1 768.0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

801 05 03 9900078040   238.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078040 200 238.2 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

801 05 03 9900078050   1 829.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078050 200 1 829.1 



 12 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 801 06       2 720.0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 

801 06 03     2 720.0 

Непрограммные направления расходов 801 06 03 9900000000   2 720.0 

Мероприятия по охране окружающей 

среды 

801 06 03 9900074460   2 720.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 06 03 9900074460 200 2 720.0 

ОБРАЗОВАНИЕ 801 07       4 798.0 

Другие вопросы в области образования 801 07 09     4 798.0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

801 07 09 0210243600   75.0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

801 07 09 0210243600 300 75.0 

Непрограммные направления расходов 801 07 09 9900000000   4 723.0 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 

801 07 09 9900029900   4 723.0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

801 07 09 9900029900 600 4 723.0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 801 08       2 521.4 

Культура 801 08 01     2 521.4 

Непрограммные направления расходов 801 08 01 9900000000   2 521.4 

Мероприятия в области культуры 801 08 01 9900010990   337.9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 08 01 9900010990 200 337.9 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 

801 08 01 9900029900   2 183.5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

801 08 01 9900029900 600 2 183.5 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 801 09       328.1 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 

801 09 07     328.1 

Реализация государственных полномочий 

по организации осуществления 

мероприятий по проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, санитарно-

противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, 

проводимых с применением лабораторных 

методов исследования, в очагах 

инфекционных заболеваний, а так же на 

территориях и в помещениях, где имеются 

и сохраняются условия для возникновения 

или распространения инфекционных 

заболеваний 

801 09 07 0110202110   328.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 09 07 0110202110 200 328.1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 801 10       16 773.8 



 13 

Пенсионное обеспечение 801 10 01     435.8 

Непрограммные направления расходов 801 10 01 9900000000   435.8 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 

801 10 01 9900049100   435.8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

801 10 01 9900049100 300 435.8 

Охрана семьи и детства 801 10 04     16 338.0 

Реализация государственных полномочий 

по назначению и выплате ежемесячной 

денежной выплаты на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных в приемные семьи 

801 10 04 0350323110   4 264.8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

801 10 04 0350323110 300 4 264.8 

Реализация государственных полномочий 

по назначению и выплате вознаграждения, 

причитающегося опекунам или 

попечителям, исполняющим свои 

обязанности возмездно 

801 10 04 0350323120   2 240.3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

801 10 04 0350323120 300 2 240.3 

Реализация государственных полномочий 

по назначению и выплате ежемесячной 

денежной выплаты на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных под опеку 

(попечительство) 

801 10 04 0350323130   8 813.8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

801 10 04 0350323130 300 8 813.8 

Предоставление молодым семьям  

социальных выплат на приобретение 

жилья эконом-класса 

801 10 04 0410100000   1 019.1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

801 10 04 04101L4970 300 1 019.1 

Финансово-бюджетная палата 

Ютазинского муниципального района 

802         32 386.2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802 01       6 548.7 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

802 01 06     5 088.7 

Непрограммные направления расходов 802 01 06 9900000000   5 088.7 

Центральный аппарат 802 01 06 9900002040   5 088.7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

802 01 06 9900002040 100 4 123.4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 06 9900002040 200 960.0 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 06 9900002040 800 5.4 



 14 

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13     1 460.0 

Непрограммные направления расходов 802 01 13 9900000000   1 460.0 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

802 01 13 9900025151   355.3 

Межбюджетные трансферты 802 01 13 9900025151 500 355.3 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 

802 01 13 9900029900   1 058.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

802 01 13 9900029900 100 1 058.9 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

802 01 13 9900092410   17.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

802 01 13 9900092410 200 17.3 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

802 01 13 9900097071   28.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 13 9900097071 200 28.5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 802 02       1 649.2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

802 02 03     1 649.2 

Непрограммные направления расходов 802 02 03 9900000000   1 649.2 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

802 02 03 9900051180   1 649.2 

Межбюджетные трансферты 802 02 03 9900051180 500 1 649.2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

802 05       5 296.0 

Благоустройство 802 05 03     5 296.0 

Непрограммные направления расходов 802 05 03 9900000000   5 296.0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на финансовое обеспечение 

исполнения расходных обязательств 

муниципальных образований 

802 05 03 9900025131   5.8 

Межбюджетные трансферты 802 05 03 9900025131 500 5.8 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

802 05 03 9900025151   5 290.1 

Межбюджетные трансферты 802 05 03 9900025151 500 5 290.1 



 15 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

802 14       18 892.3 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

802 14 01     18 065.4 

Непрограммные направления расходов 802 14 01 9900000000   2 417.2 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источников 

финансового обеспечения которых 

являются субвенции бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений, передаваемые из 

бюджета Республики Татарстан 

802 14 01 9900080060   2 417.2 

Межбюджетные трансферты 802 14 01 9900080060 500 2 417.2 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источников 

финансового обеспечения которых 

являются субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета Республики 

Татарстан 

802 14 01 99000S0040   15 648.2 

Межбюджетные трансферты 802 14 01 99000S0040 500 15 648.2 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

802 14 03     826.9 

Непрограммные направления расходов 802 14 03 9900000000   826.9 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на финансовое обеспечение 

исполнения расходных обязательств 

муниципальных образований 

802 14 03 9900025131   238.9 

Межбюджетные трансферты 802 14 03 9900025131 500 238.9 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

802 14 03 9900025151   588.0 

Межбюджетные трансферты 802 14 03 9900025151 500 588.0 

Палата  имущественных и земельных 

отношений Ютазинского муниципального 

района 

803         2 558.9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 803 01       2 558.9 

Другие общегосударственные вопросы 803 01 13     2 558.9 

Непрограммные направления расходов 803 01 13 9900000000   2 558.9 

Центральный аппарат 803 01 13 9900002040   2 539.3 



 16 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

803 01 13 9900002040 100 2 112.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900002040 200 421.5 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 9900002040 800 5.4 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

803 01 13 9900092410   7.4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900092410 200 7.4 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

803 01 13 9900097071   12.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900097071 200 12.2 

Ютазинский районный Совет Республики 

Татарстан 

804         14 423.7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 804 01       14 423.7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

804 01 02     1 940.9 

Непрограммные направления расходов 804 01 02 9900000000   1 940.9 

Глава муниципального образования 804 01 02 9900002030   1 940.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

804 01 02 9900002030 100 1 940.9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

804 01 03     9 317.0 

Непрограммные направления расходов 804 01 03 9900000000   9 317.0 

Центральный аппарат 804 01 03 9900002040   9 317.0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

804 01 03 9900002040 100 8 237.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 01 03 9900002040 200 1 058.5 

Иные бюджетные ассигнования 804 01 03 9900002040 800 21.0 

Другие общегосударственные вопросы 804 01 13     3 165.8 



 17 

Непрограммные направления расходов 804 01 13 9900000000   3 165.8 

Выполнение других обязательств 

государства 

804 01 13 9900092030   3 067.7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

804 01 13 9900092030 200 67.7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

804 01 13 9900092030 300 3 000.0 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

804 01 13 9900092410   37.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 01 13 9900092410 200 37.1 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

804 01 13 9900097071   61.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

804 01 13 9900097071 200 61.0 

Муниципальное казенное учреждение 

"Отдел культуры Исполнительного 

комитета Ютазинского муниципального 

района" 

806         55 616.5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 806 01       559.5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

806 01 04     552.9 

Непрограммные направления расходов 806 01 04 9900000000   552.9 

Центральный аппарат 806 01 04 9900002040   552.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

806 01 04 9900002040 100 546.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

806 01 04 9900002040 200 6.6 

Другие общегосударственные вопросы 806 01 13     6.6 

Непрограммные направления расходов 806 01 13 9900000000   6.6 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

806 01 13 9900092410   2.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

806 01 13 9900092410 200 2.5 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

806 01 13 9900097071   4.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

806 01 13 9900097071 200 4.1 

ОБРАЗОВАНИЕ 806 07       11 596.6 



 18 

Дополнительное образование детей 806 07 03     11 596.6 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

бюджетного учреждения "Детская школа 

искусств Ютазинского муниципального 

района" 

806 07 03 0240000000   11 512.5 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного 

образования" 

806 07 03 0240100000   11 512.5 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующие доп. 

общеобразовательные программы (собств) 

806 07 03 0240142320   1 922.3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 07 03 0240142320 600 1 922.3 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующие доп. 

общеобразовательные программы 

(субсидии) 

806 07 03 02401S0050   9 590.2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 03 02401S0050 600 9 590.2 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и экстремизма 

в Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан" 

806 07 03 0630000000   84.1 

Основное мероприятие "Профилактика 

терроризма и экстремизма" 

806 07 03 0630100000   84.1 

Реализация программных мероприятий 806 07 03 0630110990   84.1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 07 03 0630110990 600 84.1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 806 08       43 460.5 

Культура 806 08 01     43 460.5 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и экстремизма 

в Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан" 

806 08 01 0630000000   77.4 

Основное мероприятие "Профилактика 

терроризма и экстремизма" 

806 08 01 0630100000   77.4 

Реализация программных мероприятий 806 08 01 0630110990   77.4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 08 01 0630110990 600 77.4 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и искусства в Ютазинском 

муниципальном районе" 

806 08 01 0800000000   43 255.9 

Подпрограмма "Развитие музейного дела в 

Ютазинском муниципальном районе" 

806 08 01 0810000000   766.4 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития музейного дела в 

Ютазинском муниципальном районе" 

806 08 01 0810100000   766.4 



 19 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 08 01 0810144090 600 766.4 

Подпрограмма "Развитие библиотечного 

дела в Ютазинском муниципальном 

районе" 

806 08 01 0830000000   12 665.6 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития библиотечного дела 

в Ютазинском муниципальном районе" 

806 08 01 0830100000   12 665.6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 08 01 0830144090 600 12 665.6 

Подпрограмма "Развитие культурно-

досуговой деятельности и кинематографии 

в Ютазинском муниципальном районе" 

806 08 01 0840000000   29 823.9 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития культурно-

досуговой деятельности и кинематографии 

в Ютазинском муниципальном районе" 

806 08 01 0840100000   29 823.9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 08 01 0840144091 600 29 823.9 

Непрограммные направления расходов 806 08 01 9900000000   127.2 

Мероприятия в области культуры 806 08 01 9900010990   127.2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 08 01 9900010990 600 127.2 

Муниципальное учреждение "Отдел 

образования Исполнительного комитета 

Ютазинского муниципального района" 

807         352 585.9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 807 01       1 411.5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

807 01 04     1 394.4 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

807 01 04 0200000000   351.2 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

807 01 04 0220000000   351.2 

Реализация государственных полномочий 

в области образования 

807 01 04 0220825300   351.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

807 01 04 0220825302 100 339.4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

807 01 04 0220825302 200 11.8 

Непрограммные направления расходов 807 01 04 9900000000   1 043.2 

Центральный аппарат 807 01 04 9900002040   1 043.2 



 20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

807 01 04 9900002040 100 1 033.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

807 01 04 9900002040 200 9.7 

Другие общегосударственные вопросы 807 01 13     17.1 

Непрограммные направления расходов 807 01 13 9900000000   17.1 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

807 01 13 9900092410   4.9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

807 01 13 9900092410 200 4.9 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

807 01 13 9900097071   12.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

807 01 13 9900097071 200 12.2 

ОБРАЗОВАНИЕ 807 07       344 620.2 

Дошкольное образование 807 07 01     102 834.0 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

807 07 01 0200000000   101 818.4 

Подпрограмма "Развитие дошкольных 

образовательных учреждений 

Ютазинского муниципального района" 

807 07 01 0210000000   101 818.4 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях" 

807 07 01 0210100000   39 810.9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 01 0210125370 600 39 810.9 

Основное мероприятие "Реализация 

дошкольного образования" 

807 07 01 0210300000   62 007.5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 01 0210342000 600 23 801.3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 01 02103S0050 600 38 206.2 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и экстремизма 

в Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан" 

807 07 01 0630000000   1 015.6 

Основное мероприятие "Профилактика 

терроризма и экстремизма" 

807 07 01 0630100000   1 015.6 

Реализация программных мероприятий 807 07 01 0630110990   1 015.6 



 21 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 01 0630110990 600 1 015.6 

Общее образование 807 07 02     217 781.1 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

807 07 02 0200000000   207 262.4 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

807 07 02 0220000000   207 262.4 

Основное мероприятие "Реализация 

общего образования" 

807 07 02 0220200000   99 763.7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 02 0220242100 600 21 986.9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 02 02202S0050 600 77 776.8 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего ,среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

(субвенции) 

807 07 02 0220825280   94 608.9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 02 0220825280 600 94 608.9 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

807 07 02 0220853031   12 889.8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 02 0220853031 600 12 889.8 

Софинансируемые расходы на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся по 

образовательным программам начального 

общего образования в муниципальных 

образовательных организациях 

807 07 02 02209L3040   9 786.0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 02 02209L3040 600 9 786.0 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и экстремизма 

в Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан" 

807 07 02 0630000000   732.7 



 22 

Основное мероприятие "Профилактика 

терроризма и экстремизма" 

807 07 02 0630100000   732.7 

Реализация программных мероприятий 807 07 02 0630110990   732.7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 02 0630110990 600 732.7 

Дополнительное образование детей 807 07 03     8 630.2 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

бюджетного учреждения "Центр детского 

творчества Ютазинского муниципального 

района" 

807 07 03 0230000000   8 561.7 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного 

образования" 

807 07 03 0230100000   8 561.7 

Развитие многопрофильных организаций 

допобразования, реализующих 

доп.общеобразовательные программы 

807 07 03 0230142310   964.2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 03 0230142310 600 964.2 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

807 07 03 02301S0050   7 597.5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 03 02301S0050 600 7 597.5 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и экстремизма 

в Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан" 

807 07 03 0630000000   68.5 

Основное мероприятие "Профилактика 

терроризма и экстремизма" 

807 07 03 0630100000   68.5 

Реализация программных мероприятий 807 07 03 0630110990   68.5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 03 0630110990 600 68.5 

Молодежная политика 807 07 07     1 220.7 

Софинансируемые расходы по 

обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время за счет средств 

субсидии из бюджета Республики 

Татарстан 

807 07 07 3810121320   1 170.7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 07 3810121320 600 1 170.7 

Непрограммные направления расходов 807 07 07 9900000000   50.0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

807 07 07 9900043100   50.0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 07 9900043100 600 50.0 



 23 

Другие вопросы в области образования 807 07 09     14 154.2 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

807 07 09 0200000000   3 793.8 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

807 07 09 0220000000   3 793.8 

Реализация государственных полномочий 

в области образования 

807 07 09 0220825300   3 793.8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

807 07 09 0220825301 100 3 380.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

807 07 09 0220825301 200 413.6 

Непрограммные направления расходов 807 07 09 9900000000   10 360.4 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

807 07 09 9900043100   588.8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 09 9900043100 600 588.8 

Учебно-методические кабинеты, 

центральные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные УПК, 

логопедические пункты 

807 07 09 9900045299   9 771.6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 09 9900045299 600 9 771.6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 807 10       6 460.2 

Охрана семьи и детства 807 10 04     6 460.2 

Субвенция бюджетам для осуществления 

государственных полномочий РТ по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в части обеспечения питанием 

обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

807 10 04 0310225510   2 078.3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 10 04 0310225510 600 2 078.3 

Непрограммные направления расходов 807 10 04 9900000000   4 381.9 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 

807 10 04 9900052010   4 381.9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

807 10 04 9900052010 300 4 381.9 



 24 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 807 11       94.0 

Массовый спорт 807 11 02     94.0 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 

807 11 02 3710112870   94.0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 11 02 3710112870 600 94.0 

Контрольно-счетная палата Ютазинского 

муниципального района 

808         1 094.1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 808 01       1 094.1 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

808 01 06     1 083.7 

Непрограммные направления расходов 808 01 06 9900000000   1 083.7 

Центральный аппарат 808 01 06 9900002040   1 083.7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

808 01 06 9900002040 100 1 041.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

808 01 06 9900002040 200 42.6 

Другие общегосударственные вопросы 808 01 13     10.4 

Непрограммные направления расходов 808 01 13 9900000000   10.4 

Выполнение других обязательств 

государства 

808 01 13 9900092030   3.8 

Иные бюджетные ассигнования 808 01 13 9900092030 800 3.8 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

808 01 13 9900092410   2.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

808 01 13 9900092410 200 2.5 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

808 01 13 9900097071   4.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

808 01 13 9900097071 200 4.1 

Муниципальное казенное учреждение 

"Отдел по делам молодежи, спорту и 

туризму Исполнительного комитета 

Ютазинского муниципального района" 

811         41 237.4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 811 01       1 379.6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

811 01 04     1 366.8 

Непрограммные направления расходов 811 01 04 9900000000   1 366.8 

Центральный аппарат 811 01 04 9900002040   1 015.6 



 25 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 04 9900002040 100 1 006.6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

811 01 04 9900002040 200 8.9 

Реализация государственных полномочий 

в области молодежной политики 

811 01 04 9900025240   351.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 04 9900025240 100 339.4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

811 01 04 9900025240 200 11.8 

Другие общегосударственные вопросы 811 01 13     12.9 

Непрограммные направления расходов 811 01 13 9900000000   12.9 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

811 01 13 9900092410   4.9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 9900092410 200 4.9 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

811 01 13 9900097071   8.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

811 01 13 9900097071 200 8.0 

ОБРАЗОВАНИЕ 811 07       9 925.5 

Молодежная политика 811 07 07     9 925.5 

Софинансируемые расходы по 

обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время за счет средств 

субсидии из бюджета Республики 

Татарстан 

811 07 07 3810121320   3 800.0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 07 07 3810121320 600 3 800.0 

Софинансируемые расходы по 

обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время за счет средств, 

предусмотренных в бюджетах 

муниципальных районов и городских 

округов 

811 07 07 38101S2320   45.8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 07 07 38101S2320 600 45.8 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

811 07 07 3830143100   300.0 



 26 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 07 3830143100 600 300.0 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 

811 07 07 3830143190   5 779.7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 07 07 3830143190 600 5 779.7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 811 11       29 932.3 

Физическая культура 811 11 01     28 480.6 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и экстремизма 

в Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан" 

811 11 01 0630000000   99.5 

Основное мероприятие "Профилактика 

терроризма и экстремизма" 

811 11 01 0630100000   99.5 

Реализация программных мероприятий 811 11 01 0630110990   99.5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 11 01 0630110990 600 99.5 

Развитие детско-юношеского спорта 811 11 01 3720143650   235.8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 11 01 3720143650 600 235.8 

Обеспечение деятельности спортивных 

объектов 

811 11 01 3720148210   2 843.4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 11 01 3720148210 600 2 843.4 

Обеспечение деятельности спортивных 

школ 

811 11 01 3720148220   25 301.9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 11 01 3720148220 600 25 301.9 

Массовый спорт 811 11 02     1 451.7 

Мероприятия физической кульутры и 

спорта в области массового спорта 

811 11 02 3710112870   1 451.7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 11 02 3710112870 600 1 451.7 

ВСЕГО:           603 375.8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

5)  Таблицу 1 приложения 6 изложить в следующей редакции: 

 

 Приложение №6 

к Решению III заседания IV созыва Ютазинского 

районного Совета Республики Татарстан «О бюджете 

Ютазинского муниципального района на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» от 4 декабря 

2020 года № 18 
 

Таблица 1 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Ютазинского муниципального района 

 Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям  

(муниципальным программам Ютазинского муниципального района Республики  

Татарстан и непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2021 год 

тыс.руб. 

Наименование показателя Рз Пр КЦСР КВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       61 660.4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 940.9 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000   1 940.9 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   1 940.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 1 940.9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     9 317.0 

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000   9 317.0 

Центральный аппарат 01 03 9900002040   9 317.0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 9900002040 100 8 237.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9900002040 200 1 058.5 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 21.0 



 28 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     22 241.4 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

01 04 0200000000   351.2 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

01 04 0220000000   351.2 

Реализация государственных полномочий 

в области образования 

01 04 0220825300   351.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0220825302 100 339.4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0220825302 200 11.8 

Реализация государственных полномочий 

по сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых 

актов Республики Татарстан 

01 04 2410125390   1.6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 2410125390 100 1.6 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000   21 888.6 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   21 537.4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 14 322.7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 7 163.8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 50.8 

Реализация государственных полномочий 

в области молодежной политики 

01 04 9900025240   351.2 



 29 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900025240 100 339.4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900025240 200 11.8 

Судебная система 01 05     10.9 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета 

01 05 9900051200   10.9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 9900051200 200 10.9 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     6 172.4 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000   6 172.4 

Центральный аппарат 01 06 9900002040   6 172.4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 9900002040 100 5 164.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 9900002040 200 1 002.6 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 5.4 

Резервные фонды 01 11     2 595.5 

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000   2 595.5 

Резервные фонды муниципальных 

образований 

01 11 9900007411   2 595.5 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 2 595.5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     19 382.3 

Реализация государственных полномочий 

в области опеки и попечительства 

01 13 0350325330   997.4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0350325330 100 997.4 

Мероприятия по улучшению условий и 

охраны труда 

01 13 0520115500   82.6 



 30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0520115500 200 82.6 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и экстремизма 

в Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан" 

01 13 0630000000   10.0 

Основное мероприятие "Профилактика 

терроризма и экстремизма" 

01 13 0630100000   10.0 

Реализация программных мероприятий 01 13 0630110990   10.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0630110990 200 10.0 

Муниципальная программа "Реализация 

антикоррупционной политики в 

Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2020-2023г.г." 

01 13 2700000000   10.0 

Реализация программных мероприятий 01 13 2700002042   10.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 2700002042 200 10.0 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000   18 065.8 

Центральный аппарат 01 13 9900002040   2 539.3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900002040 100 2 112.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900002040 200 421.5 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 5.4 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

01 13 9900002950   384.8 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 384.8 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

01 13 9900025151   355.3 

Межбюджетные трансферты 01 13 9900025151 500 355.3 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

01 13 9900025260   373.8 



 31 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900025260 100 339.4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025260 200 34.4 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности административных комиссий 

01 13 9900025270   366.6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900025270 100 339.4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025270 200 27.2 

Реализация государственных полномочий 

в области архивного дела 

01 13 9900025340   40.7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025340 200 40.7 

Реализация государственных полномочий 

по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

01 13 9900025350   0.5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900025350 100 0.5 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 

01 13 9900029900   6 305.7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 2 304.4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 9900029900 600 4 001.3 



 32 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда и других 

архивных документов 

01 13 9900044020   863.6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900044020 100 863.6 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

федерального бюджета 

01 13 9900059300   896.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900059300 100 777.6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900059300 200 118.5 

Выполнение других обязательств 

государства 

01 13 9900092030   5 550.6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900092030 200 2 325.7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

01 13 9900092030 300 3 150.0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092030 800 74.9 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

01 13 9900092410   148.4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900092410 200 148.4 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

01 13 9900097071   240.4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900097071 200 240.4 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности административных комиссий 

за счет средств местного бюджета 

01 13 9900092031   47.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900092031 100 47.1 



 33 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав за 

счет средств местного бюджета 

01 13 9900092032   51.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900092032 100 51.9 

Реализация государственных полномочий 

в области опеки и попечительства за счет 

средств местного бюджета 

01 13 9900092033   117.4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900092033 100 117.4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       1 649.2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     1 649.2 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000   1 649.2 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

02 03 9900051180   1 649.2 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 1 649.2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       1 864.4 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     1 565.5 

Непрограммные направления расходов 03 10 9900000000   1 565.5 

Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в Ютазинском 

районе 

03 10 9900022670   1 565.5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 10 9900022670 100 1 491.8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 9900022670 200 73.7 



 34 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14     298.9 

Содержание муниципальных служащих, 

обеспечивающих деятельность ОПОП 

03 14 0610110990   298.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 14 0610110990 100 298.9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       25 091.8 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1 910.3 

Реализация государственных полномочий 

в сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения 

от болезней, общих для человека и 

животных 

04 05 1420925360   1 910.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 1420925360 200 1 910.3 

Транспорт 04 08     1 617.1 

Непрограммные направления расходов 04 08 9900000000   1 617.1 

Отдельные мероприятия в области других 

видов транспорта 

04 08 9900003170   1 617.1 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9900003170 800 1 617.1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     18 588.3 

Непрограммные направления расходов 04 09 9900000000   8 788.3 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 9900078020   8 788.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 8 788.3 

Программа дорожных работ на дорогах 

общего пользования местного значения 

Ютазинского муниципального района 

04 09 Д100000000   9 800.0 

Строительство, реконструкция и ремонт 

(текущий и капитальный) автомобильных 

дорог за счет средств муниципального 

Дорожного фонда 

04 09 Д100003650   9 800.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 Д100003650 200 9 800.0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     2 976.1 



 35 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

04 12 1600173440   576.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 1600173440 200 127.1 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

04 12 1600173440 400 449.0 

Непрограммные направления расходов 04 12 9900000000   2 400.0 

Возмещение затрат организаций 

потребительской кооперации в части 

транспортных расходов, связанных с 

доставкой товаров первой необходимости в 

отдаленные и малонаселенные пункты 

Республики Татарстан, расположенные 

далее 1 км. от районных центров 

Республики Татарстан 

04 12 9900079010   2 400.0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9900079010 800 2 400.0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       20 987.2 

Жилищное хозяйство 05 01     5 778.4 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов 

05 01 0450196010   4 655.0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 01 0450196010 600 4 655.0 

Подпрограмма "Устойчивое развитие 

сельских территорий" 

05 01 1470000000   1 119.3 

Субсидии на оказание финансовой 

поддержки при исполнении расходных 

обязательств муниципальных образований 

по строительству жилья, предоставляемого 

по договору найма жилого помещения 

05 01 14705L5760   1 119.3 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 01 14705L5760 400 1 119.3 

Непрограммные направления расходов 05 01 9900000000   4.1 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 

05 01 9900076040   4.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 9900076040 200 4.1 

Коммунальное хозяйство 05 02     12.0 

Непрограммные направления расходов 05 02 9900000000   12.0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

05 02 9900075050   12.0 



 36 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 9900075050 200 12.0 

Благоустройство 05 03     15 196.8 

Субсидии на оказание финансовой 

поддержки при исполнении расходных 

обязательств муниципальных образований 

по благоустройству сельских территорий 

05 03 14704L5670   2 777.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 14704L5670 200 2 777.5 

Непрограммные направления расходов 05 03 9900000000   12 419.3 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на финансовое обеспечение 

исполнения расходных обязательств 

муниципальных образований 

05 03 9900025131   5.8 

Межбюджетные трансферты 05 03 9900025131 500 5.8 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

05 03 9900025151   5 290.1 

Межбюджетные трансферты 05 03 9900025151 500 5 290.1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010   3 288.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 3 288.0 

Озеленение 05 03 9900078030   1 768.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078030 200 1 768.0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

05 03 9900078040   238.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078040 200 238.2 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

05 03 9900078050   1 829.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 1 829.1 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       2 720.0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 

06 03     2 720.0 

Непрограммные направления расходов 06 03 9900000000   2 720.0 

Мероприятия по охране окружающей 

среды 

06 03 9900074460   2 720.0 



 37 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 03 9900074460 200 2 720.0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       370 940.2 

Дошкольное образование 07 01     102 834.0 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 01 0200000000   101 818.4 

Подпрограмма "Развитие дошкольных 

образовательных учреждений 

Ютазинского муниципального района" 

07 01 0210000000   101 818.4 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях" 

07 01 0210100000   39 810.9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0210125370 600 39 810.9 

Основное мероприятие "Реализация 

дошкольного образования" 

07 01 0210300000   62 007.5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0210342000 600 23 801.3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 02103S0050 600 38 206.2 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и экстремизма 

в Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан" 

07 01 0630000000   1 015.6 

Основное мероприятие "Профилактика 

терроризма и экстремизма" 

07 01 0630100000   1 015.6 

Реализация программных мероприятий 07 01 0630110990   1 015.6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0630110990 600 1 015.6 

Общее образование 07 02     217 781.1 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 02 0200000000   207 262.4 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 02 0220000000   207 262.4 

Основное мероприятие "Реализация 

общего образования" 

07 02 0220200000   99 763.7 



 38 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 21 986.9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02202S0050 600 77 776.8 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

(субвенции) 

07 02 0220825280   94 608.9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220825280 600 94 608.9 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

07 02 0220853031   12 889.8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220853031 600 12 889.8 

Софинансируемые расходы на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся по 

образовательным программам начального 

общего образования в муниципальных 

образовательных организациях 

07 02 02209L3040   9 786.0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02209L3040 600 9 786.0 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и экстремизма 

в Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан" 

07 02 0630000000   732.7 

Основное мероприятие "Профилактика 

терроризма и экстремизма" 

07 02 0630100000   732.7 

Реализация программных мероприятий 07 02 0630110990   732.7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0630110990 600 732.7 

Дополнительное образование детей 07 03     20 226.8 



 39 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

бюджетного учреждения "Центр детского 

творчества Ютазинского муниципального 

района" 

07 03 0230000000   8 561.7 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного 

образования" 

07 03 0230100000   8 561.7 

Развитие многопрофильных организаций 

допобразования, реализующих 

доп.общеобразовательные программы 

07 03 0230142310   964.2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0230142310 600 964.2 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

07 03 02301S0050   7 597.5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02301S0050 600 7 597.5 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

бюджетного учреждения "Детская школа 

искусств Ютазинского муниципального 

района" 

07 03 0240000000   11 512.5 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного 

образования" 

07 03 0240100000   11 512.5 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующие доп. 

общеобразовательные программы (собств) 

07 03 0240142320   1 922.3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0240142320 600 1 922.3 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующие доп. 

общеобразовательные программы 

(субсидии) 

07 03 02401S0050   9 590.2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02401S0050 600 9 590.2 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и экстремизма 

в Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан" 

07 03 0630000000   152.6 

Основное мероприятие "Профилактика 

терроризма и экстремизма" 

07 03 0630100000   152.6 

Реализация программных мероприятий 07 03 0630110990   152.6 



 40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0630110990 600 152.6 

Молодежная политика 07 07     11 146.2 

Софинансируемые расходы по 

обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время за счет средств 

субсидии из бюджета Республики 

Татарстан 

07 07 3810121320   4 970.7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 3810121320 600 4 970.7 

Софинансируемые расходы по 

обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время за счет средств, 

предусмотренных в бюджетах 

муниципальных районов и городских 

округов 

07 07 38101S2320   45.8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 38101S2320 600 45.8 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

07 07 3830143100   300.0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 3830143100 600 300.0 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 

07 07 3830143190   5 779.7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 3830143190 600 5 779.7 

Непрограммные направления расходов 07 07 9900000000   50.0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

07 07 9900043100   50.0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 9900043100 600 50.0 

Другие вопросы в области образования 07 09     18 952.2 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 09 0200000000   3 793.8 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 09 0220000000   3 793.8 

Реализация государственных полномочий 

в области образования 

07 09 0220825300   3 793.8 



 41 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 0220825301 100 3 380.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0220825301 200 413.6 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

07 09 0210243600   75.0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

07 09 0210243600 300 75.0 

Непрограммные направления расходов 07 09 9900000000   15 083.4 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 

07 09 9900029900   4 723.0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 9900029900 600 4 723.0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

07 09 9900043100   588.8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 9900043100 600 588.8 

Учебно-методические кабинеты, 

центральные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные УПК, 

логопедические пункты 

07 09 9900045299   9 771.6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 9900045299 600 9 771.6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       45 981.9 

Культура 08 01     45 981.9 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и экстремизма 

в Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан" 

08 01 0630000000   77.4 

Основное мероприятие "Профилактика 

терроризма и экстремизма" 

08 01 0630100000   77.4 

Реализация программных мероприятий 08 01 0630110990   77.4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0630110990 600 77.4 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и искусства в Ютазинском 

муниципальном районе" 

08 01 0800000000   43 255.9 

Подпрограмма "Развитие музейного дела в 

Ютазинском муниципальном районе" 

08 01 0810000000   766.4 



 42 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития музейного дела в 

Ютазинском муниципальном районе" 

08 01 0810100000   766.4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0810144090 600 766.4 

Подпрограмма "Развитие библиотечного 

дела в Ютазинском муниципальном 

районе" 

08 01 0830000000   12 665.6 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития библиотечного дела 

в Ютазинском муниципальном районе" 

08 01 0830100000   12 665.6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0830144090 600 12 665.6 

Подпрограмма "Развитие культурно-

досуговой деятельности и кинематографии 

в Ютазинском муниципальном районе" 

08 01 0840000000   29 823.9 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития культурно-

досуговой деятельности и кинематографии 

в Ютазинском муниципальном районе" 

08 01 0840100000   29 823.9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 29 823.9 

Непрограммные направления расходов 08 01 9900000000   2 648.6 

Мероприятия в области культуры 08 01 9900010990   465.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900010990 200 337.9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 9900010990 600 127.2 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 

08 01 9900029900   2 183.5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 9900029900 600 2 183.5 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09       328.1 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 

09 07     328.1 



 43 

Реализация государственных полномочий 

по организации осуществления 

мероприятий по проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, санитарно-

противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, 

проводимых с применением лабораторных 

методов исследования, в очагах 

инфекционных заболеваний, а так же на 

территориях и в помещениях, где имеются 

и сохраняются условия для возникновения 

или распространения инфекционных 

заболеваний 

09 07 0110202110   328.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 07 0110202110 200 328.1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       23 234.0 

Пенсионное обеспечение 10 01     435.8 

Непрограммные направления расходов 10 01 9900000000   435.8 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 

10 01 9900049100   435.8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 9900049100 300 435.8 

Охрана семьи и детства 10 04     22 798.2 

Субвенция бюджетам для осуществления 

государственных полномочий РТ по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в части обеспечения питанием 

обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

10 04 0310225510   2 078.3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 04 0310225510 600 2 078.3 

Реализация государственных полномочий 

по назначению и выплате ежемесячной 

денежной выплаты на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных в приемные семьи 

10 04 0350323110   4 264.8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 0350323110 300 4 264.8 

Реализация государственных полномочий 

по назначению и выплате вознаграждения, 

причитающегося опекунам или 

попечителям, исполняющим свои 

обязанности возмездно 

10 04 0350323120   2 240.3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 0350323120 300 2 240.3 



 44 

Реализация государственных полномочий 

по назначению и выплате ежемесячной 

денежной выплаты на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных под опеку 

(попечительство) 

10 04 0350323130   8 813.8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 0350323130 300 8 813.8 

Предоставление молодым семьям  

социальных выплат на приобретение 

жилья эконом-класса 

10 04 0410100000   1 019.1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 04101L4970 300 1 019.1 

Непрограммные направления расходов 10 04 9900000000   4 381.9 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 

10 04 9900052010   4 381.9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 9900052010 300 4 381.9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       30 026.3 

Физическая культура 11 01     28 480.6 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и экстремизма 

в Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан" 

11 01 0630000000   99.5 

Основное мероприятие "Профилактика 

терроризма и экстремизма" 

11 01 0630100000   99.5 

Реализация программных мероприятий 11 01 0630110990   99.5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 0630110990 600 99.5 

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 3720143650   235.8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 3720143650 600 235.8 

Обеспечение деятельности спортивных 

объектов 

11 01 3720148210   2 843.4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 3720148210 600 2 843.4 

Обеспечение деятельности спортивных 

школ 

11 01 3720148220   25 301.9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 3720148220 600 25 301.9 

Массовый спорт 11 02     1 545.7 



 45 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 

11 02 3710112870   1 545.7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 3710112870 600 1 545.7 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14       18 892.3 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

14 01     18 065.4 

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000   2 417.2 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источников 

финансового обеспечения которых 

являются субвенции бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений, передаваемые из 

бюджета Республики Татарстан 

14 01 9900080060   2 417.2 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 2 417.2 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источников 

финансового обеспечения которых 

являются субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета Республики 

Татарстан 

14 01 99000S0040   15 648.2 

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 15 648.2 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

14 03     826.9 

Непрограммные направления расходов 14 03 9900000000   826.9 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на финансовое обеспечение 

исполнения расходных обязательств 

муниципальных образований 

14 03 9900025131   238.9 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025131 500 238.9 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

14 03 9900025151   588.0 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 588.0 

ВСЕГО:         603 375.8 

 



 46 

 

6) Таблицу 1 приложения 7 изложить в следующей редакции 

 

 Приложение №7 

к Решению III заседания IV созыва 

Ютазинского районного Совета Республики 

Татарстан «О бюджете Ютазинского 

муниципального района на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов» от 4 декабря 2020 

года № 18 

 

Распределение  

бюджетных ассигнований бюджета Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан по целевым статьям (муниципальным программам 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан  

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  

на 2021 год 
тыс. рублей 

Наименование показателя КЦСР КВР Рз Пр Сумма 

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-

противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий, проводимых с применением 

лабораторных методов исследования, в очагах 

инфекционных заболеваний, а так же на 

территориях и в помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для возникновения или 

распространения инфекционных заболеваний 

0110202110       328.1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110202110 244     328.1 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0110202110 244 09   328.1 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 0110202110 200 09 07 328.1 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском муниципальном 

районе" 

0200000000       313 225.8 

Подпрограмма "Развитие дошкольных 

образовательных учреждений Ютазинского 

муниципального района" 

0210000000       101 818.4 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях" 

0210100000       39 810.9 



 47 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0210100000 611     39 810.9 

ОБРАЗОВАНИЕ 0210100000 611 07   39 810.9 

Дошкольное образование 0210125370 600 07 01 39 810.9 

Основное мероприятие "Реализация 

дошкольного образования" 

0210300000       62 007.5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0210300000 611     62 007.5 

ОБРАЗОВАНИЕ 0210300000 611 07   62 007.5 

Дошкольное образование 0210342000 600 07 01 23 801.3 

Дошкольное образование 02103S0050 600 07 01 38 206.2 

Подпрограмма "Развитие общего образования в 

Ютазинском муниципальном районе" 

0220000000       211 407.4 

Основное мероприятие "Реализация общего 

образования" 

0220200000       99 763.7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0220200000 611     99 763.7 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220200000 611 07   99 763.7 

Общее образование 0220242100 600 07 02 21 986.9 

Общее образование 02202S0050 600 07 02 77 776.8 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях (субвенции) 

0220825280       94 608.9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0220825280 611     94 608.9 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825280 611 07   94 608.9 

Общее образование 0220825280 600 07 02 94 608.9 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 

0220825300       4 145.0 

Фонд оплаты труда учреждений 0220825300 111     2 524.3 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825300 111 07   2 524.3 

Другие вопросы в области образования 0220825301 100 07 09 2 524.3 



 48 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

0220825300 112     93.6 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825300 112 07   93.6 

Другие вопросы в области образования 0220825301 100 07 09 93.6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

0220825300 119     762.3 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825300 119 07   762.3 

Другие вопросы в области образования 0220825301 100 07 09 762.3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0220825300 121     260.7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0220825300 121 01   260.7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0220825302 100 01 04 260.7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

0220825300 129     78.7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0220825300 129 01   78.7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0220825302 100 01 04 78.7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220825300 244     425.4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0220825300 244 01   11.8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0220825302 200 01 04 11.8 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825300 244 07   413.6 

Другие вопросы в области образования 0220825301 200 07 09 413.6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муни-

ципальных общеобразовательных организаций 

0220853031       12 889.8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0220853031 611     12 889.8 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220853031 611 07   12 889.8 

Общее образование 0220853031 600 07 02 12 889.8 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0210243600       75.0 



 49 

Стипендии 0210243600 340     75.0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0210243600 340 07   75.0 

Другие вопросы в области образования 0210243600 300 07 09 75.0 

Софинансируемые расходы на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся по 

образовательным программам начального 

общего образования в муниципальных 

образовательных организациях 

02209L3040       9 786.0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

02209L3040 611     9 786.0 

ОБРАЗОВАНИЕ 02209L3040 611 07   9 786.0 

Общее образование 02209L3040 600 07 02 9 786.0 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

бюджетного учреждения "Центр детского 

творчества Ютазинского муниципального 

района" 

0230000000       8 561.7 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного образования" 

0230100000       8 561.7 

Развитие многопрофильных организаций 

допобразования, реализующих 

доп.общеобразовательные программы 

0230142310       964.2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0230142310 611     964.2 

ОБРАЗОВАНИЕ 0230142310 611 07   964.2 

Дополнительное образование детей 0230142310 600 07 03 964.2 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

02301S0050       7 597.5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

02301S0050 611     7 597.5 

ОБРАЗОВАНИЕ 02301S0050 611 07   7 597.5 

Дополнительное образование детей 02301S0050 600 07 03 7 597.5 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

бюджетного учреждения "Детская школа 

искусств Ютазинского муниципального 

района" 

0240000000       11 512.5 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного образования" 

0240100000       11 512.5 



 50 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующие доп. 

общеобразовательные программы (собств) 

0240142320       1 922.3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0240142320 611     1 922.3 

ОБРАЗОВАНИЕ 0240142320 611 07   1 922.3 

Дополнительное образование детей 0240142320 600 07 03 1 922.3 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующие доп. 

общеобразовательные программы (субсидии) 

02401S0050       9 590.2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

02401S0050 611     9 590.2 

ОБРАЗОВАНИЕ 02401S0050 611 07   9 590.2 

Дополнительное образование детей 02401S0050 600 07 03 9 590.2 

Субвенция бюджетам для осуществления 

государственных полномочий РТпо 

предоставлению мер социальной поддержки в 

части обеспечения питанием обучающихся по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

0310225510       2 078.3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0310225510 611     2 078.3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310225510 611 10   2 078.3 

Охрана семьи и детства 0310225510 600 10 04 2 078.3 

Реализация государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячной денежной 

выплаты на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

переданных в приемные семьи 

0350323110       4 264.8 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

0350323110 313     4 264.8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350323110 313 10   4 264.8 

Охрана семьи и детства 0350323110 300 10 04 4 264.8 

Реализация государственных полномочий по 

назначению и выплате вознаграждения, 

причитающегося опекунам или попечителям, 

исполняющим свои обязанности возмездно 

0350323120       2 240.3 



 51 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 

0350323120 323     2 240.3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350323120 323 10   2 240.3 

Охрана семьи и детства 0350323120 300 10 04 2 240.3 

Реализация государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячной денежной 

выплаты на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

переданных под опеку (попечительство) 

0350323130       8 813.8 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

0350323130 313     8 813.8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350323130 313 10   8 813.8 

Охрана семьи и детства 0350323130 300 10 04 8 813.8 

Реализация государственных полномочий в 

области опеки и попечительства 

0350325330       997.4 

Фонд оплаты труда учреждений 0350325330 111     766.1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0350325330 111 01   766.1 

Другие общегосударственные вопросы 0350325330 100 01 13 766.1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

0350325330 119     231.3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0350325330 119 01   231.3 

Другие общегосударственные вопросы 0350325330 100 01 13 231.3 

Предоставление молодым семьям  социальных 

выплат на приобретение жилья эконом-класса 

0410100000       1 019.1 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 0410100000 322     1 019.1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0410100000 322 10   1 019.1 

Охрана семьи и детства 04101L4970 300 10 04 1 019.1 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 

0450196010       4 655.0 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 

финансовое обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг, порядком 

(правилами) предоставления которых 

установлено требование о последующем 

подтверждении их использования в 

соответствии с условиями и (или) целями 

предоставления 

0450196010 632     4 655.0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0450196010 632 05   4 655.0 

Жилищное хозяйство 0450196010 600 05 01 4 655.0 

Мероприятия по улучшению условий и охраны 

труда 

0520115500       82.6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0520115500 244     82.6 



 52 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0520115500 244 01   82.6 

Другие общегосударственные вопросы 0520115500 200 01 13 82.6 

Содержание муниципальных служащих, 

обеспечивающих деятельность ОПОП 

0610110990       298.9 

Фонд оплаты труда учреждений 0610110990 111     229.6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0610110990 111 03   229.6 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0610110990 100 03 14 229.6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

0610110990 119     69.3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0610110990 119 03   69.3 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0610110990 100 03 14 69.3 

Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма в Ютазинском 

муниципальном районе Республики Татарстан" 

0630000000       2 087.8 

Основное мероприятие "Профилактика 

терроризма и экстремизма" 

0630100000       2 087.8 

Реализация программных мероприятий 0630110990       2 087.8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0630110990 244     10.0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0630110990 244 01   10.0 

Другие общегосударственные вопросы 0630110990 200 01 13 10.0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0630110990 611     2 077.8 

ОБРАЗОВАНИЕ 0630110990 611 07   1 900.9 

Дошкольное образование 0630110990 600 07 01 1 015.6 

Общее образование 0630110990 600 07 02 732.7 

Дополнительное образование детей 0630110990 600 07 03 152.6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0630110990 611 08   77.4 

Культура 0630110990 600 08 01 77.4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0630110990 611 11   99.5 

Физическая культура 0630110990 600 11 01 99.5 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

и искусства в Ютазинском муниципальном 

районе" 

0800000000       43 255.9 

Подпрограмма "Развитие музейного дела в 

Ютазинском муниципальном районе" 

0810000000       766.4 



 53 

Основное мероприятие "Основные направления 

развития музейного дела в Ютазинском 

муниципальном районе" 

0810100000       766.4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0810100000 611     766.4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0810100000 611 08   766.4 

Культура 0810144090 600 08 01 766.4 

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в 

Ютазинском муниципальном районе" 

0830000000       12 665.6 

Основное мероприятие "Основные направления 

развития библиотечного дела в Ютазинском 

муниципальном районе" 

0830100000       12 665.6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0830100000 611     12 665.6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0830100000 611 08   12 665.6 

Культура 0830144090 600 08 01 12 665.6 

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой 

деятельности и кинематографии в Ютазинском 

муниципальном районе" 

0840000000       29 823.9 

Основное мероприятие "Основные направления 

развития культурно-досуговой деятельности и 

кинематографии в Ютазинском 

муниципальном районе" 

0840100000       29 823.9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0840100000 611     29 823.9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840100000 611 08   29 823.9 

Культура 0840144091 600 08 01 29 823.9 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных 

1420925360       1 910.3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1420925360 244     1 910.3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1420925360 244 04   1 910.3 

Сельское хозяйство и рыболовство 1420925360 200 04 05 1 910.3 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 

территорий" 

1470000000       1 119.3 



 54 

Субсидии на оказание финансовой поддержки 

при исполнении расходных обязательств 

муниципальных образований по строительству 

жилья, предоставляемого по договору найма 

жилого помещения 

14705L5760       1 119.3 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

14705L5760 414     1 119.3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

14705L5760 414 05   1 119.3 

Жилищное хозяйство 14705L5760 400 05 01 1 119.3 

Субсидии на оказание финансовой поддержки 

при исполнении расходных обязательств 

муниципальных образований по 

благоустройству сельских территорий 

14704L5670       2 777.5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14704L5670 244     2 777.5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

14704L5670 244 05   2 777.5 

Благоустройство 14704L5670 200 05 03 2 777.5 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

1600173440       576.1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1600173440 244     127.1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1600173440 244 04   127.1 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

1600173440 200 04 12 127.1 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

1600173440 414     449.0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1600173440 414 04   449.0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

1600173440 400 04 12 449.0 

Реализация государственных полномочий по 

сбору информации от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой для 

ведения регистра муниципальных нормативных 

правовых актов Республики Татарстан 

2410125390       1.6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

2410125390 121     1.2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2410125390 121 01   1.2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

2410125390 100 01 04 1.2 



 55 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

2410125390 129     0.4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2410125390 129 01   0.4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

2410125390 100 01 04 0.4 

Муниципальная программа "Реализация 

антикоррупционной политики в Ютазинском 

муниципальном районе Республики Татарстан 

на 2021-2023г.г." 

2700000000       10.0 

Реализация программных мероприятий 2700002042       10.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2700002042 244     10.0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2700002042 244 01   10.0 

Другие общегосударственные вопросы 2700002042 200 01 13 10.0 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 

3710112870       1 545.7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

3710112870 611     1 545.7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3710112870 611 11   1 545.7 

Массовый спорт 3710112870 600 11 02 1 545.7 

Развитие детско-юношеского спорта 3720143650       235.8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

3720143650 612     235.8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3720143650 612 11   235.8 

Физическая культура 3720143650 600 11 01 235.8 

Обеспечение деятельности спортивных 

объектов 

3720148210       2 843.4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

3720148210 611     2 843.4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3720148210 611 11   2 843.4 

Физическая культура 3720148210 600 11 01 2 843.4 

Обеспечение деятельности спортивных школ 3720148220       25 301.9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

3720148220 611     25 301.9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3720148220 611 11   25 301.9 



 56 

Физическая культура 3720148220 600 11 01 25 301.9 

Софинансируемые расходы по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное 

время за счет средств субсидии из бюджета 

Республики Татарстан 

3810121320       4 970.7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

3810121320 611     3 800.0 

ОБРАЗОВАНИЕ 3810121320 611 07   3 800.0 

Молодежная политика 3810121320 600 07 07 3 800.0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

3810121320 612     1 170.7 

ОБРАЗОВАНИЕ 3810121320 612 07   1 170.7 

Молодежная политика 3810121320 600 07 07 1 170.7 

Софинансируемые расходы по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное 

время за счет средств, предусмотренных в 

бюджетах муниципальных районов и городских 

округов 

38101S2320       45.8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

38101S2320 611     45.8 

ОБРАЗОВАНИЕ 38101S2320 611 07   45.8 

Молодежная политика 38101S2320 600 07 07 45.8 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 3830143100       300.0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

3830143100 611     300.0 

ОБРАЗОВАНИЕ 3830143100 611 07   300.0 

Молодежная политика 3830143100 600 07 07 300.0 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 

3830143190       5 779.7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

3830143190 611     5 779.7 

ОБРАЗОВАНИЕ 3830143190 611 07   5 779.7 

Молодежная политика 3830143190 600 07 07 5 779.7 

Непрограммные направления расходов 9900000000       116 999.5 

Глава муниципального образования 9900002030       1 940.9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

9900002030 121     1 549.1 



 57 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002030 121 01   1 549.1 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

9900002030 100 01 02 1 549.1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

9900002030 129     391.9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002030 129 01   391.9 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

9900002030 100 01 02 391.9 

Центральный аппарат 9900002040       39 566.1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

9900002040 121     22 788.3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 121 01   22 788.3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

9900002040 100 01 03 6 309.8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9900002040 100 01 04 10 933.1 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

9900002040 100 01 06 3 928.9 

Другие общегосударственные вопросы 9900002040 100 01 13 1 616.4 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

9900002040 122     166.8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 122 01   166.8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

9900002040 100 01 03 22.1 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9900002040 100 01 04 87.8 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

9900002040 100 01 06 49.0 

Другие общегосударственные вопросы 9900002040 100 01 13 7.9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

9900002040 129     6 882.1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 129 01   6 882.1 



 58 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

9900002040 100 01 03 1 905.6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9900002040 100 01 04 3 301.8 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

9900002040 100 01 06 1 186.5 

Другие общегосударственные вопросы 9900002040 100 01 13 488.2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900002040 244     7 164.5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 244 01   7 164.5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

9900002040 200 01 03 1 058.5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9900002040 200 01 04 4 682.0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

9900002040 200 01 06 1 002.6 

Другие общегосударственные вопросы 9900002040 200 01 13 421.5 

Закупка энергетических ресурсов 9900002040 247     2 481.8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 247 01   2 481.8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9900002040 200 01 04 2 481.8 

Уплата прочих налогов, сборов 9900002040 852     82.6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 852 01   82.6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

9900002040 800 01 03 21.0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9900002040 800 01 04 50.8 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

9900002040 800 01 06 5.4 

Другие общегосударственные вопросы 9900002040 800 01 13 5.4 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

9900002950       384.8 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

9900002950 851     384.8 



 59 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002950 851 01   384.8 

Другие общегосударственные вопросы 9900002950 800 01 13 384.8 

Отдельные мероприятия в области других 

видов транспорта 

9900003170       1 617.1 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 

финансовое обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией товаров), 

выполнением работ, оказанием услуг, порядком 

(правилами) предоставления которых 

установлено требование о последующем 

подтверждении их использования в 

соответствии с условиями и (или) целями 

предоставления 

9900003170 812     1 617.1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900003170 812 04   1 617.1 

Транспорт 9900003170 800 04 08 1 617.1 

Резервные фонды муниципальных образований 9900007411       2 595.5 

Резервные средства 9900007411 870     2 595.5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900007411 870 01   2 595.5 

Резервные фонды 9900007411 800 01 11 2 595.5 

Мероприятия в области культуры 9900010990       465.1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900010990 244     337.9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900010990 244 08   337.9 

Культура 9900010990 200 08 01 337.9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

9900010990 611     127.2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900010990 611 08   127.2 

Культура 9900010990 600 08 01 127.2 

Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в Ютазинском районе 

9900022670       1 565.5 

Фонд оплаты труда учреждений 9900022670 111     1 145.8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9900022670 111 03   1 145.8 

Обеспечение пожарной безопасности 9900022670 100 03 10 1 145.8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

9900022670 119     346.0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9900022670 119 03   346.0 

Обеспечение пожарной безопасности 9900022670 100 03 10 346.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900022670 244     73.7 



 60 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9900022670 244 03   73.7 

Обеспечение пожарной безопасности 9900022670 200 03 10 73.7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

финансовое обеспечение исполнения 

расходных обязательств муниципальных 

образований 

9900025131       244.8 

Иные межбюджетные трансферты 9900025131 540     244.8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900025131 540 05   5.8 

Благоустройство 9900025131 500 05 03 5.8 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9900025131 540 14   238.9 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

9900025131 500 14 03 238.9 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

9900025151       6 233.4 

Иные межбюджетные трансферты 9900025151 540     6 233.4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025151 540 01   355.3 

Другие общегосударственные вопросы 9900025151 500 01 13 355.3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900025151 540 05   5 290.1 

Благоустройство 9900025151 500 05 03 5 290.1 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9900025151 540 14   588.0 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

9900025151 500 14 03 588.0 

Реализация государственных полномочий в 

области молодежной политики 

9900025240       351.2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

9900025240 121     260.7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025240 121 01   260.7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9900025240 100 01 04 260.7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

9900025240 129     78.7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025240 129 01   78.7 



 61 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9900025240 100 01 04 78.7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900025240 244     11.8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025240 244 01   11.8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9900025240 200 01 04 11.8 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

9900025260       373.8 

Фонд оплаты труда учреждений 9900025260 111     260.7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025260 111 01   260.7 

Другие общегосударственные вопросы 9900025260 100 01 13 260.7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

9900025260 119     78.7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025260 119 01   78.7 

Другие общегосударственные вопросы 9900025260 100 01 13 78.7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900025260 244     34.4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025260 244 01   34.4 

Другие общегосударственные вопросы 9900025260 200 01 13 34.4 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 

9900025270       366.6 

Фонд оплаты труда учреждений 9900025270 111     260.7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025270 111 01   260.7 

Другие общегосударственные вопросы 9900025270 100 01 13 260.7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

9900025270 119     78.7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025270 119 01   78.7 

Другие общегосударственные вопросы 9900025270 100 01 13 78.7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900025270 244     27.2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025270 244 01   27.2 

Другие общегосударственные вопросы 9900025270 200 01 13 27.2 



 62 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 

9900025340       40.7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900025340 244     40.7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025340 244 01   40.7 

Другие общегосударственные вопросы 9900025340 200 01 13 40.7 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

9900025350       0.5 

Фонд оплаты труда учреждений 9900025350 111     0.4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025350 111 01   0.4 

Другие общегосударственные вопросы 9900025350 100 01 13 0.4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

9900025350 119     0.1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025350 119 01   0.1 

Другие общегосударственные вопросы 9900025350 100 01 13 0.1 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 

9900029900       13 212.2 

Фонд оплаты труда учреждений 9900029900 111     1 769.9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900029900 111 01   1 769.9 

Другие общегосударственные вопросы 9900029900 100 01 13 1 769.9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

9900029900 119     534.5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900029900 119 01   534.5 

Другие общегосударственные вопросы 9900029900 100 01 13 534.5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

9900029900 611     10 907.8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900029900 611 01   4 001.3 

Другие общегосударственные вопросы 9900029900 600 01 13 4 001.3 

ОБРАЗОВАНИЕ 9900029900 611 07   4 723.0 

Другие вопросы в области образования 9900029900 600 07 09 4 723.0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900029900 611 08   2 183.5 

Культура 9900029900 600 08 01 2 183.5 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 9900043100       638.8 



 63 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

9900043100 611     638.8 

ОБРАЗОВАНИЕ 9900043100 611 07   638.8 

Молодежная политика 9900043100 600 07 07 50.0 

Другие вопросы в области образования 9900043100 600 07 09 588.8 

Обеспечение хранения, учета, комплектования 

и использования документов архивного фонда и 

других архивных документов 

9900044020       863.6 

Фонд оплаты труда учреждений 9900044020 111     663.3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900044020 111 01   663.3 

Другие общегосударственные вопросы 9900044020 100 01 13 663.3 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

9900044020 119     200.3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900044020 119 01   200.3 

Другие общегосударственные вопросы 9900044020 100 01 13 200.3 

Учебно-методические кабинеты, центральные 

бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные УПК, логопедические пункты 

9900045299       9 771.6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

9900045299 611     9 771.6 

ОБРАЗОВАНИЕ 9900045299 611 07   9 771.6 

Другие вопросы в области образования 9900045299 600 07 09 9 771.6 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 

9900049100       435.8 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

9900049100 321     435.8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9900049100 321 10   435.8 

Пенсионное обеспечение 9900049100 300 10 01 435.8 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты за счет средств федерального 

бюджета 

9900051180       1 649.2 

Субвенции 9900051180 530     1 649.2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 530 02   1 649.2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9900051180 500 02 03 1 649.2 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 

9900052010       4 381.9 



 64 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

9900052010 313     4 381.9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9900052010 313 10   4 381.9 

Охрана семьи и детства 9900052010 300 10 04 4 381.9 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

федерального бюджета 

9900059300       896.1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

9900059300 121     597.2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900059300 121 01   597.2 

Другие общегосударственные вопросы 9900059300 100 01 13 597.2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

9900059300 129     180.4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900059300 129 01   180.4 

Другие общегосударственные вопросы 9900059300 100 01 13 180.4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900059300 244     114.5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900059300 244 01   114.5 

Другие общегосударственные вопросы 9900059300 200 01 13 114.5 

Закупка энергетических ресурсов 9900059300 247     4.0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900059300 247 01   4.0 

Другие общегосударственные вопросы 9900059300 200 01 13 4.0 

Мероприятия по охране окружающей среды 9900074460       2 720.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900074460 244     2 720.0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 9900074460 244 06   2 720.0 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 

9900074460 200 06 03 2 720.0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

9900075050       12.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900075050 244     12.0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900075050 244 05   12.0 

Коммунальное хозяйство 9900075050 200 05 02 12.0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 9900076040       4.1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900076040 244     4.1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900076040 244 05   4.1 



 65 

Жилищное хозяйство 9900076040 200 05 01 4.1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078010       3 288.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078010 244     1 057.5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900078010 244 05   1 057.5 

Благоустройство 9900078010 200 05 03 1 057.5 

Закупка энергетических ресурсов 9900078010 247     2 230.5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900078010 247 05   2 230.5 

Благоустройство 9900078010 200 05 03 2 230.5 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

9900078020       8 788.3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078020 244     8 788.3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900078020 244 04   8 788.3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9900078020 200 04 09 8 788.3 

Озеленение 9900078030       1 768.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078030 244     1 768.0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900078030 244 05   1 768.0 

Благоустройство 9900078030 200 05 03 1 768.0 

Организация и содержание мест захоронения 9900078040       238.2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078040 244     238.2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900078040 244 05   238.2 

Благоустройство 9900078040 200 05 03 238.2 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

9900078050       1 829.1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078050 244     1 829.1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900078050 244 05   1 829.1 

Благоустройство 9900078050 200 05 03 1 829.1 



 66 

Возмещение затрат организаций 

потребительской кооперации в части 

транспортных расходов, связанных с доставкой 

товаров первой необходимости в отдаленные и 

малонаселенные пункты Республики Татарстан, 

расположенные далее 1 км. от районных 

центров Республики Татарстан 

9900079010       2 400.0 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

9900079010 811     2 400.0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900079010 811 04   2 400.0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

9900079010 800 04 12 2 400.0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источников 

финансового обеспечения которых являются 

субвенции бюджетам муниципальных районов 

на реализацию государственных полномочий 

по расчету и предоставлению дотаций 

поселениям из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений, 

передаваемые из бюджета Республики 

Татарстан 

9900080060       2 417.2 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

9900080060 511     2 417.2 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9900080060 511 14   2 417.2 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

9900080060 500 14 01 2 417.2 

Выполнение других обязательств государства 9900092030       5 550.6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900092030 244     2 325.7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900092030 244 01   2 325.7 

Другие общегосударственные вопросы 9900092030 200 01 13 2 325.7 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

9900092030 321     3 000.0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900092030 321 01   3 000.0 

Другие общегосударственные вопросы 9900092030 300 01 13 3 000.0 

Иные выплаты населению 9900092030 360     150.0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900092030 360 01   150.0 

Другие общегосударственные вопросы 9900092030 300 01 13 150.0 



 67 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

9900092030 831     69.0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900092030 831 01   69.0 

Другие общегосударственные вопросы 9900092030 800 01 13 69.0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

9900092030 851     2.0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900092030 851 01   2.0 

Другие общегосударственные вопросы 9900092030 800 01 13 2.0 

Уплата иных платежей 9900092030 853     3.9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900092030 853 01   3.9 

Другие общегосударственные вопросы 9900092030 800 01 13 3.9 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном районе 

(страхование служащих) 

9900092410       148.4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900092410 244     148.4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900092410 244 01   148.4 

Другие общегосударственные вопросы 9900092410 200 01 13 148.4 

Диспансеризация муниципальных служащих 9900097071       240.4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900097071 244     240.4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900097071 244 01   240.4 

Другие общегосударственные вопросы 9900097071 200 01 13 240.4 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации за 

счет средств федерального бюджета 

9900051200       10.9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900051200 244     10.9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900051200 244 01   10.9 

Судебная система 9900051200 200 01 05 10.9 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий за счет средств 

местного бюджета 

9900092031       47.1 

Фонд оплаты труда учреждений 9900092031 111     36.2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900092031 111 01   36.2 

Другие общегосударственные вопросы 9900092031 100 01 13 36.2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

9900092031 119     10.9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900092031 119 01   10.9 



 68 

Другие общегосударственные вопросы 9900092031 100 01 13 10.9 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав за счет средств местного 

бюджета 

9900092032       51.9 

Фонд оплаты труда учреждений 9900092032 111     39.9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900092032 111 01   39.9 

Другие общегосударственные вопросы 9900092032 100 01 13 39.9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

9900092032 119     12.0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900092032 119 01   12.0 

Другие общегосударственные вопросы 9900092032 100 01 13 12.0 

Реализация государственных полномочий в 

области опеки и попечительства за счет средств 

местного бюджета 

9900092033       117.4 

Фонд оплаты труда учреждений 9900092033 111     90.2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900092033 111 01   90.2 

Другие общегосударственные вопросы 9900092033 100 01 13 90.2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

9900092033 119     27.2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900092033 119 01   27.2 

Другие общегосударственные вопросы 9900092033 100 01 13 27.2 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источников 

финансового обеспечения которых являются 

субсидии бюджетам муниципальных районов 

на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета Республики 

Татарстан 

99000S0040       15 648.2 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

99000S0040 511     15 648.2 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

99000S0040 511 14   15 648.2 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

99000S0040 500 14 01 15 648.2 

Программа дорожных работ на дорогах общего 

пользования местного значения Ютазинского 

муниципального района 

Д100000000       9 800.0 



 69 

Строительство, реконструкция и ремонт 

(текущий и капитальный) автомобильных дорог 

за счет средств муниципального Дорожного 

фонда 

Д100003650       9 800.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Д100003650 244     9 800.0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д100003650 244 04   9 800.0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Д100003650 200 04 09 9 800.0 

ВСЕГО:         603 375.8 

 

7)Таблицу 1 приложения 18 изложить в следующей редакции: 

 

 Приложение №18 

к Решению III заседания IV созыва Ютазинского 

районного Совета Республики Татарстан «О бюджете 

Ютазинского муниципального района на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» от 4 декабря 

2020 года № 18 

 

       Таблица 1 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Республики Татарстан 

Ютазинским муниципальным районом Республики Татарстан в 2021 год 
 

          (тыс.руб.) 

 Код дохода Наименование дохода Сумма 

802 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 365 140,2 

802 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы  

Российской Федерации 

365 140,2 

802 2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

7 010,8 

802 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

7 010,8 

802 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

164 859,6 

802 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении органами местного 

самоуправления муниципальных 

образований полномочий по вопросам 

местного значения в сфере образования в 

части реализации мероприятий по 

организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

5 675,9 



 70 

802 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий по 

комплексному развитию сельских 

территорий на оказание финансовой 

поддержки при исполнении расходных 

обязательств муниципальных районов по 

строительству жилья, предоставляемого по 

договору найма жилого помещения 

1 119,3 

802 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий по 

комплексному развитию сельских 

территорий по благоустройству сельских 

территорий 

2 750,0 

802 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов в целях софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления муниципальных районов 

по выравниванию уровня бюджетной 

обеспеченности поселений, входящих в 

состав муниципального района, и 

предоставлению иных форм 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений, входящих в состав 

муниципального района 

15 491,7 

802 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов и городских округов в целях 

софинансирования расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов по организации предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

организациях, организации предоставления 

дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных 

организациях, созданию условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми, содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях 

134 856,4 

802 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов и городских округов в целях 

софинансирования расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по 

обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время 

4 966,3 

802 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам муниципальных 

районов из регионального фонда 

компенсации 

178 195,4 



 71 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление  

государственных полномочий РТ по  

расчету и предоставлению дотаций 

бюджетам городских поселений 

2 014,7 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление  

государственных полномочий РТ по  

расчету и предоставлению дотаций 

бюджетам сельских поселений 

402,5 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  

94 608,9 

802 2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в 

части ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

12 889,8 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих программы дошкольного 

образования 

39 810,9 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий РТ в области образования на 

методическое и информационно- 

технологическое обеспечение учреждений 

3 793,8 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов для 

351,2 



 72 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий РТ в области образования на 

осуществление управленческих расходов  

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов для осуществления органами 

местного самоуправления государственных 

полномочий Республики Татарстан по 

предоставлению мер социальной поддержки 

в части обеспечения питанием 

обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

2 078,3 

802 2 02 30024 05 00000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий РТ по образованию и 

организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

373,8 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий РТ по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

366,6 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий РТ в области государственной 

молодежной политики 

351,2 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий РТ в области архивного дела 

40,7 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов для осуществления органами 

местного самоуправления государственных 

полномочий РТ по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних лиц и лиц, признанных 

судом недееспособными или ограниченно 

дееспособными 

997,4 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов для осуществления органами 

местного самоуправления государственных 

полномочий РТ по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

0,5 



 73 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов для осуществления органами 

местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий РТ в сфере 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, 

а также в области обращения с животными 

на содержание сибиреязвенных 

скотомогильников и биотермических ям 

1 669,5 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов для осуществления органами 

местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий РТ в сфере 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, 

а также в области обращения с животными 

на организацию мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению 

с животными без владельцев 

240,8 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов для осуществления органами 

местного самоуправления государственных 

полномочий РТ по проведению 

противоэпидемических мероприятий 

328,1 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов для осуществления органами 

местного самоуправления государственных 

полномочий РТ по сбору информации от 

поселений, входящих в муниципальный 

район, необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых 

актов РТ 

1,6 

802 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов для осуществления органами 

местного самоуправления государственных 

полномочий РТ по назначению и выплате 

ежемесячной денежной выплаты на 

содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

переданных под опеку (попечительство), в 

приемные семьи, и вознаграждения, 

причитающегося опекунам или 

попечителям, исполняющим свои 

обязанности возмездно 

15 318,9 

802 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию государственных 

полномочий по расчету и предоставлению 

субвенций бюджетам поселений, входящих 

в состав муниципального района, на 

1 649,2 



 74 

реализацию полномочий по осуществлению 

первичного воинского учета на 

территориях, на которых отсутствуют 

военные комиссариаты 

802 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов для 

финансового обеспечения полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

10,9 

802 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов на реализацию 

государственных полномочий по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

896,1 

802 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 15 074,4 

802 2 02 45160 05 0000 150 Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественного 

самоуправления Республики Татарстан 

355,3 

802 2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований 

Республики Татарстан на финансовое 

обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований 

244,8 

802 2 02 45160 05 0000 150 Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

10 939,7 

802 2 02 45160 05 00000 150 Софинансирование вопросов местного 

значения 

2 279,8 

802 2 02 49999 05 0000 150 Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий по  обеспечению жильем 

молодых семей 

1 019,1 

802 2 02 49999 05 0000 150 Развитие детско-юношеского спорта 235,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 75 

 

 

 

 
7) Дополнить таблицей 1 приложения 19 в следующей редакции: 

 

 Приложение №16 

к Решению III заседания IV созыва Ютазинского 

районного Совета Республики Татарстан «О бюджете 

Ютазинского муниципального района на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» от 4 декабря 

2020 года № 18 

 
     Таблица 1 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств муниципальных 

образований, за счет средств бюджета Республики Татарстан 

на 2021 год 
(тыс.руб.) 

№ 

п/п 
Наименование сельского поселения Сумма 

1 Абсалямовское сельское поселение 1,7 

2 Акбашское сельское поселение 14,6 

3 Байрякинское сельское поселение 1,6 

4 Байряки-Тамакское сельское поселение 0,4 

5 Дым-Тамакское сельское поселение 6,3 

6 Каракашлинское сельское поселение 8,5 

7 Старокаразерикское сельское поселение 15,0 

8 Ташкичуйское сельское поселение 20,2 

9 Уруссинское сельское поселение 6,0 

10 Ютазинское сельское поселение 15,8 

11 Поселок городского типа Уруссу 154,7 

 Итого: 244,8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 76 

 

8) 20 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә өстәргә: 

 

 18 нче кушымта 

 «Ютазы муниципаль районының 2021 елга һәм 2022, 

2023 елларның планлы чорына бюджеты турында» 

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районы 

Советының 2020 елның 4 декабрендәге 18 нче 

утырышы карары буенча 
 

     Таблица 1 
 

2021 елга башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән чыгымнарны компенсацияләү өчен җирлекләр бюджетларына 

Татарстан Республикасы һәм Ютазы муниципаль районы бюджеты акчалары исәбеннән 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар)  

(мен.сум.) 

№ 

п/п 
Наименование сельского поселения Сумма 

1 Абсалямовское сельское поселение 62,4 

2 Акбашское сельское поселение 55,8 

3 Байрякинское сельское поселение 51,6 

4 Байряки-Тамакское сельское поселение 214,6 

5 Дым-Тамакское сельское поселение 207,8 

6 Каракашлинское сельское поселение 58,9 

7 Старокаразерикское сельское поселение 58,6 

8 Ташкичуйское сельское поселение 48,4 

9 Уруссинское сельское поселение 67,4 

10 Ютазинское сельское поселение 52,6 

11 Поселок городского типа Уруссу 5 355,3 

 Итого: 6 233,4 

 
2 статья 

 

      Әлеге карарны Интернет мәгълүмати-телекоммуникация челтәрендә электрон челтәр 

массакүләм мәгълүмат чарасында рәсми рәвештә түбәндәге адрес буенча бастырып чыгарырга 

http://yutazy.ru (Татарстан Республикасы хокукый мәгълүматының рәсми порталында (ФС 77 - 

47613, 07.12.2011 ел, № ФС 77-47613 челтәр басмасы сыйфатында теркәлү) http://pravo.tatarstan.ru 

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының рәсми сайтында Татарстан Республикасы 

Муниципаль берәмлекләре Порталында Интернет-телекоммуникация челтәрендә түбәндәге адрес 

буенча урнаштырырга: http://jutaza.tatarstan.ru. 

 

3 статья 

 

      Әлеге карар 2021 елның 1 гыйнварыннан барлыкка килгән хокук мөнәсәбәтләренә кагыла. 

 

Татарстан Республикасының Ютазы муниципаль  

районы Башлыгы - Татарстан Республикасының  

Ютазы районы Советы Рәисе                                                                         А. Ә. Шәфигуллин 

                   


	Источники финансирования
	Распределение

